
19. Sedlnické Svatováclavské střelby
4. Memoriál PhDr. Emanuela Grepla

Na  státní  svátek  28.  září  2014  byly  opět  připraveny  ostré  střelby  z  vojenských
historických  zbraní  ve  spolupráci  s  KVH c.  k.  pěšší  pluk  č.  29  „Laudon“  a  SSK
Sedlnice. Vyhlášeny a připraveny byly kategorie pro zbraně:

Doutnáková krátká, Doutnáková dlouhá
Kolečková krátká, Kolečková dlouhá

Křesadlová krátká, Křesadlová dlouhá
Perkusní krátká, Perkusní dlouhá

Vše ve  vojenské ráži  nad 14mm s hladkou hlavní,  ale  pro perkusní  jsme udělali
kategorii  drážkovaných  zvlášť.  Nepodařilo  se  nám  zcela  obsadit  kolečkové  a
křesadlové  pistole  a  tak  jsme je  sloučili  do  jedné kategorie  s  názvem Historická
pistole. Přijeli si zastřílet kluci od SSK Western a vyfoukli nám hned dvě kategorie.
Nedorazili kluci od Laudonů, protože jim někdo zablokoval auto ve Starém Jičíně. S
podporou Emana na obláčku, který hlídal, aby nám svítilo sluníčko, nejsledovanější
kategorii vyhrál náš Jirka Matyáš. Malovaný terč zůstává skoro v domácích rukou –
vystřílel jej Tomáš Čech z SSK Sedlnice. Teď ještě připojím výsledkovou listinu.

Křesadlová puška
1. MATYÁŠ Jiří lEP Nový Jičín
2. REČKA Jaromír lEP Kopřivnice
3. LANGER Jan lEP Kopřivnice

Doutnáková mušketa
1. MATYÁŠ Jiří lEP Nový Jičín
2. KOVÁŘ Libor SHŠ Richelieu Ostrava
3. VALEŠ Jaromír bez příslušnosti Ostrava

Doutnáková arkebuza
1. ŠVIRGA Václav lEP Kopřivnice
2. BURDA Luboš lEP Příbor
3. VAVERKA Michal lEP Ženklava

Historická pistole
1. KOVÁŘ Libor SHŠ Richelieu Ostrava
2. LANGER Jan lEP Kopřivnice
2. KULOVÁ Lenka lEP Studénka

Perkusní puška
1. ČECH Tomáš SSK Sedlnice Sedlnice
2. JAVORNICKÝ Josef Western Klokočov
3. HORÁK Evžen Western Příbor

Perkusní psitole
1. ČECH Tomáš SSK Sedlnice Sedlnice
2. ČECH Tomáš SSK Sedlnice Sedlnice
3. HORÁK Evžen Western Příbor

Sponzoři: 
Zbraně a střelivo - ŠTURM  Nový Jičín, SVARMETAL Skotnice, FEGIP Materiály s.r.o.,

Železářství - Keller Kopřivnice, obec Sedlnice



Letos se při střelbách podával guláš, který sklidil úspěch. Ani na špekáčky na ohni
jsem nezaslechl žádné stížnosti. Pokud si pamatuji, měli jsme i civilní návštěvu. 

Když uvážím minimum tréninkových odstřílených hodin, tak zase nejsme úplně slabí,
na pomyslné „bedně“ byli i naši střelci. Měli bychom ale trochu víc trénovat, aby byl
bodový nástřel vyšší. Také je pravda, že už v řadách švédské armády byli  cvičeni
mušketýři, aby zasahovali na vzdálenost 100 kroků terč o velikosti 1x1 loket. 
Jo  a  abych  nezapomněl.  Někteří  se  dočkali  i  veřejného  ohlasu.  Na  adrese
http://m.ceskenoviny.cz/magazin/zpravy/na-novojicinsku-se-sesli-milovnici-strelby-z-
historickych-zbrani/1128487?utm_source=rss&utm_medium=feed můžete najít i naši
mediální hvězdu. Hádejte kdo to je? Třeba za flašku!

Sponzoři: 
Zbraně a střelivo - ŠTURM  Nový Jičín, SVARMETAL Skotnice, FEGIP Materiály s.r.o.,

Železářství - Keller Kopřivnice, obec Sedlnice

http://m.ceskenoviny.cz/magazin/zpravy/na-novojicinsku-se-sesli-milovnici-strelby-z-historickych-zbrani/1128487?utm_source=rss&utm_medium=feed
http://m.ceskenoviny.cz/magazin/zpravy/na-novojicinsku-se-sesli-milovnici-strelby-z-historickych-zbrani/1128487?utm_source=rss&utm_medium=feed

